 ПРОТОКОЛ

 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в Новочигольском сельском поселении
«06» июня 2019 г.                                                                    № 1
Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Майгуров Сергей Алексеевич
	Глава Новочигольского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии                         
	Тертышин Александр Иванович
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения

	
	
	

	Секретарь комиссии:
	Лесных Татьяна Николаевна
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения

	
	
	

	Члены комиссии:
	Мерзлякова Тамара Ивановна
Мерзляков Владимир Анатольевич
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения
 депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения

 

	Приглашенные

на заседание комиссии
	Кисурина Валентина Николаевна
Калгина Тамара Александровна
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения

депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения



	
	Олехнович Владимир Иванович

Веневитина Татьяна Ивановна
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения

депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения



	
	
	


Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. В соответствии с положением  «О Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов» заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.  Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Заседание комиссии открывает и ведет Майгуров Сергей Алексеевич – глава сельского поселения.
Повестка дня: 
1. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности требований антикоррупционного законодательства в части предоставлений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Информация Лесных Т.Н., секретаря комиссии.

Председатель комиссии Майгуров С.А. проинформировал присутствующих, что в соответствии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» должностные лица Совета народных депутатов Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района до 30 апреля 2019 года представили в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области (далее – управление), сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах).

Слушали:

1. Секретаря комиссии  Лесных Т.Н., которая доложила, что сотрудниками управления был проведен анализ предоставленных сведений, в ходе которого выявлены недостоверные сведения в справках следующих лиц: Кисурина В.Н., Лесных Т.Н., Мерзляков В.А., Мерзлякова Т.И., Калгина Т.А., Тертышин А.И., Олехнович В.И., Веневитина Т.И., а именно:
- Кисурина Валентина Николаевна, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указала не все счета в ПАО «Сбербанк России». Пояснения к справке приложены. 
- Лесных Татьяна Николаевна, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указала не все счета в ПАО «Сбербанк России», а так же неправильно указала дату открытия счетов у себя и супруга. Пояснения к справке приложены. 
- Мерзляков Владимир Анатольевич, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, не указал земельный участок для сельскохозяйственного использования. Пояснения к справке приложены. 
 - Мерзлякова Тамара Ивановна, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указала неправильно даты открытия счетов в ПАО «Сбербанк России» у себя и супруга.  Пояснения к справке приложены. 
- Калгина Тамара Александровна, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указала не все счета в ПАО «Сбербанк России» у себя и супруга.  Пояснения к справке приложены.
- Тертышин Александр Иванович, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указал не все счета в ПАО «Сбербанк России» у себя и супруги.  Пояснения к справке приложены.
- Олехнович Владимир Иванович, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указал не все счета в ПАО «Сбербанк России» у себя и супруги.  Пояснения к справке приложены.

- Веневитина Татьяна Ивановна, депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, указала не все счета в ПАО «Сбербанк России».  Пояснения к справке приложены.
Выступили:
1. Майгуров С.А., председатель комиссии, проинформировал членов комиссии, что по результатам изучения сотрудниками управления пояснений, представленными главой и депутатами  и в соответствии с рекомендациями Минтруда России о привлечении к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (письмо Минтруда России от 21.03.2016 № 18-2/10/П-1526), допущенные ими нарушения   расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. И предложил в связи с тем, что должностные лица самостоятельно обнаружили неточность в предоставленных сведениях расценить допущенные ими нарушения  как несущественные проступки.
2. Мерзлякова Т.И., член комиссии, предложила вышеуказанным должностным лицам не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем.

3. Лесных Т.Н.,  член комиссии, поддержала предложения и отметила, что коррупционный проступок не просматривается. 

4. Майгуров С.А., председатель комиссии, предложил голосовать  за каждое должностное лицо отдельно.

Обсудив пояснения и рассмотрев все обстоятельства комиссия решила: 
1. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Кисуриной В.Н. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Результаты голосования: 

«за» -  6 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
2. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Лесных Т.Н. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги.
Результаты голосования: 

«за» -  6 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.

3. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Мерзляковой Т.И. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги.

Результаты голосования: 

«за» -  5 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
4. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Мерзляковым В.А. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

Результаты голосования: 

«за» -  5 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
5. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Калгиной Т.А. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

Результаты голосования: 

«за» -  5 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
6. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Тертышиным А.И. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

Результаты голосования: 

«за» -  5 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
7. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Олехнович В.И. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

Результаты голосования: 

«за» -  5 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
8. Признать допущенные депутатом Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Веневитиной Т.И. нарушения  как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности. Рекомендовать не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

Результаты голосования: 

«за» -  5 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.
	Председатель комиссии                    
Заместитель председателя комиссии
	            
	
	С.А. Майгуров
А.И. Тертышин

	Секретарь комиссии
	
	
	Т.Н. Лесных


	Члены комиссии
	
	
	В.А. Мерзляков



                                                           Т.И. Мерзлякова

                                                               В.Н.. Кисурина
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